[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	10.11.2022

	№
	34/327

	пгт Санчурск

О созданий условий для оказания медицинской помощи населению в Санчурском муниципальном округе
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию врача-методиста КОГБУЗ «Санчурская районная больница имени заслуженного врача РСФСР            А.И. Прохорова» Лежниной Н.В. «О созданий условий для оказания медицинской помощи населению в Санчурском муниципальном округе» согласно приложению.

2. Отметить положительную работу администрации КОГБУЗ «Санчурская районная больница имени заслуженного врача РСФСР            А.И. Прохорова» (главный врач Цыпленкова Л.Н.) по обеспечению медицинскими кадрами учреждений здравоохранения.

3. Рекомендовать КОГБУЗ «Санчурская районная больница имени заслуженного врача РСФСР А.И. Прохорова» (Цыпленкова Л.Н.):

3.1. В рамках национального проекта «Здравоохранение» продолжить работу по капитальному ремонту зданий, укреплению материально-технической базы и строительства фапов.

3.2. Продолжить работу по привлечению и закреплению в Санчурском муниципальном округе медицинских кадров в рамках реализации программ: «Земский доктор», «Вятский медик».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, финансам и социальным вопросам Думы Санчурского муниципального округа ( В.Л. Шелудяков).
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа

Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов